
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 5-07-2012 

Regione: Veneto 

Comune: Vicenza 

Denominazione Struttura: U.O.C. Fisica Sanitaria 

Tipologia:  

Indirizzo: viale Rodolfi 37 , Ospedale “San Bortolo” 36100 Vicenza 

Telefono: 0444-753403 

Fax: 0444-752557 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1             Paolo Francescon Direttore paolo.francescon@ulssvicenza.it 

2             Paolo Scalchi Dirigente paolo.scalchi@ulssvicenza.it 

3             Stefania Cora Dirigente stefania.cora@ulssvicenza.it 

4             Valentina Santangelo Dirigente valentina.santangelo@ulssvicenza.it 

5             Patrizia Della Monica Dirigente patrizia.dellamonica@ulssvicenza.it 

6             Ninfa Satariano Dirigente ninfa.satariano@ulssvicenza.it 

7   

8   

9   

10   

 

Organico Personale Tecnico  due 

Organico Personale Amministrativo uno 

  

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia Sì IMRT, VMAT, IORT, SRT (Cyberknife), TBI,  

Radiologia Diagnostica Sì CQ su DR e CR, mammografia digitale 

Medicina Nucleare Sì PET/CT, SPECT 



Radioprotezione Sì Radiologia, Radioterapia, Medicina Nucleare, 

NIR Sì Laser (protezione e CQ), MR (3 T e 1,5 T) 

Informatica/PACS No  

Formazione Sì Corsi varie scuole 

Ricerca Sì Pubblicazioni su riviste int., partecipazione a gruppi di lavoro (TG 

AAPM, ICRU Committee) 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


